
 

 pagina 1 di 2 

 

 

UFFICIO PER IL DOTTORATO DI RICERCA 

Decreto rettorale 

Classificazione: V/2 

N. allegati: 1 

 

 

Seconda integrazione al Terzo bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca attivati 

dall’Università degli Studi di Siena, 40° ciclo, a.a. 2024-25 

IL RETTORE 

- Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica; 

- vista la legge 3 luglio 1998, n. 210, Norme di reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di 

ruolo, ed in particolare l’art. 4 (Dottorato di ricerca); 

- vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

- richiamato il Decreto Rettorale Prot. n. 193201 del 27 settembre 2024, Terzo bando di concorso per 
l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca attivati dall’Università degli Studi di Siena, 40° ciclo, a.a. 2024-
25; 

- richiamata la Disposizione del Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell’informazione e scienze 
matematiche, Prot. n. 204044 del giorno 11 ottobre 2024, con cui viene deliberato il finanziamento di n. 
1 (una) borsa di dottorato per un impegno massimo di Euro 75.015 (ovvero Euro 80.025 in caso di co-
tutela) da bandire nell’ambito del Dottorato di ricerca in Ingegneria e Scienza dell’Informazione; 

- richiamato il Provvedimento urgente del coordinatore del Dottorato di ricerca in Ingegneria e Scienza 
dell’Informazione, Prot. n. 204334 del giorno 11 ottobre 2024 

DECRETA 

1. E’ indetta la pubblica selezione per l’ammissione ai corsi di dottorato presso l'Università degli Studi di Siena 

per l’a.a. 2024/2025 per un ulteriore posto nell’ambito del Dottorato di ricerca in Ingegneria e Scienza 

dell’Informazione. 

2. La tabella riepilogativa indicata al punto 1 del Decreto Rettorale, Prot. n. 193201 del 27 settembre 2024, è 

modificata come segue 

 
Dottorato 

Posti Totale 
con 

borsa 
di cui 

Pegaso 
senza 

borsa 
 

1 Biochemistry and Molecular Biology BiBM 2.0 2 2 0 2 
2 Economics 1 1 0 1 
3 Ingegneria e Scienza dell’Informazione 2 0 1 3 
4 Innovazione nella diagnosi, prevenzione e terapia 

delle infezioni a rischio epidemico-pandemico 
5 0 0 5 

5 Genetica, Oncologia e Medicina Clinica (GenOMeC) 1 1 0 1 
6 Medicina Molecolare 1 1  1 
 Totale 12 5 1 13 



 

 

 pagina 2 di 2 

3. L'art. 1, comma 1, dell’avviso di selezione è modificato come segue: L’Università di Siena annuncia una 

selezione per l’ammissione ai corsi di dottorato per l’anno accademico 2024/25, ciclo 40°, per n. 13 posti 

di ricerca in: 

- Biochemistry and Molecular Biology BiBiM 2.0 
- Economics 
- Ingegneria e Scienza dell’Informazione 
- Innovazione nella diagnosi, prevenzione e terapia delle infezioni a rischio epidemico-pandemico 
- Genetica, Oncologia e Medicina Clinica (GenOMeC) 

- Medicina Molecolare. 

4. L’allegato 2ter, costituisce parte integrante e sostanziale del presente decreto e sostituisce la scheda del 

Dottorato in Ingegneria e Scienza dell’Informazione nell’allegato 2 del citato Decreto Rettorale, Prot. n. 

193201 del 27 settembre 2024 “Terzo bando di concorso per l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca 

attivati dall’Università degli Studi di Siena, 40° ciclo, a.a. 2024-2025. 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Roberto Di Pietra 

 
Visto 

La Responsabile dell’Ufficio per il dottorato di ricerca  

Jacqueline Irene Muller 

 

Visto  

La Responsabile della Divisione corsi di area sanitaria e post-laurea 

Donatella Parrini  

 

Visto  

La Responsabile dell’Area servizi allo Studente  

Claudia Vaccarezza 

 

Visto 

La Direttrice generale 

Beatrice Sassi 
 


		2024-10-14T15:49:05+0200
	IT
	Jacqueline Irene Muller


		2024-10-15T11:29:41+0200
	IT
	Donatella Parrini


		2024-10-15T16:33:48+0200
	IT
	Claudia Vaccarezza


		2024-10-17T06:21:07+0000
	BEATRICE SASSI


		2024-10-17T09:40:28+0200
	ROBERTO DI PIETRA




